اور سچ پوچھیے تو یہ طریقہ اخلاقی بزدلی اور ذہنی کمزوری کی کھلی علامت ہے۔ اس کے صاف معنی یہ ہیں کہ آپ اپنے دلائل اور عملی کام کے زور سے راے عام کو جیتنے کی صلاحیت نہیں رکھتے، اس لیے اوجھے ہتھیاروں سے کام لے رہے ہیں۔ (اشارات سید ابوالاعلیٰ مودودی، ترجمان القرآن، جلد ۳، عدد ۳، شوال ۱۳۶۹ھ، ستمبر ۱۹۵۰ء، ص ۷)